
„Sportland pirmie soļi basketbolā”  

 

 

1. „Sportland pirmie soļi basketbolā” ir Latvijas 1. klašu skolēnu sporta un prāta 

spēles, sacensības radošos un fiziskos uzdevumos, kas saistīti ar basketbolu.   

 

2. Organizatori un projekta vadītāji:  

Projektu organizē SIA „Sportland” sadarbībā ar Latvijas Basketbola savienību (LBS). 

Projekta koordinators: Andris Siliņš, andris.silins@sportland.lv; t. 29196247 

 

3. Mērķi:  

1) Veicināt Latvijas vispārizglītojošo skolu 1. klašu skolēnu nodarbošanos ar 

sportu. 

2) Veicināt basketbola popularitāti bērnu un viņu ģimeņu vidū, kā arī skolās. 

3) Veidot bērnos apziņu, ka sports ir dzīvesveids. 

 

4. Posmi. 

Sacensības notiek 3 posmos: 

1) Atlase. 

Lai izcīnītu vietu „Sportland pirmie soļi basketbolā” kādā no pusfināliem, klasei ir 

jāizpilda radošais mājas darbs. Pieteikšanās un radošā uzdevuma iesniegšana līdz 

2015. gada 20. martam. Iesūtītie mājas darbi tiks sadalīti 2 reģionos un vērtēti 

reģiona ietvaros* : 1) Vidzeme un Latgale, 2) Kurzeme un Zemgale, Rīga un Rīgas 

rajons. Pusfinālā iekļuvušo klašu komandu saraksts tiks publicēts 2015. gada 29. 

martā mājas lapās: www.sportland.lv (sadaļā „Pirmie soļi basketbolā”) un 

www.basket.lv (sadaļā „Sportland pirmie soļi basketbolā”). 

2) Pusfināla sacensības reģionos. 

Pēc radošo mājas darbu rezultātiem 30 labākās klases tiks uzaicinātas piedalīties 2 

pusfinālos. 15 klases no Vidzemes un Latgales reģiona sacentīsies Madonā, 15 klases 

no Kurzemes, Zemgales, un Rīgas– Saldū. 

mailto:andris.silins@sportland.lv
http://www.sportland.lv/
http://www.basket.lv/


Pusfinālu sacensības: 

1. Pusfināls Madonā 2015. gada 7. aprīlī. Norises vieta - Madonas sporta centrs, 

Gaujas iela 13, Madona. 

2. Pusfināls Saldū 2015. gada 14. aprīlī. Norises vieta - Saldus sporta skolas 

sporta komplekss, Jelgavas iela 6, Saldus. 

No Latgales un Vidzemes reģiona 5 komandas, un no Kurzemes, Zemgales un Rīgas 

reģiona 5 komandas ar visvairāk iegūtajiem punktiem pusfinālos iegūst iespēju cīnīties 

par galveno balvu finālā.  

 

3) Lielais fināls Rīgā 2015. gada 20. aprīlī, kur piedalās 10 labākās klases. Tas 

norisināsies O. Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatu pamatskolā, Skrindu ielā 1, Rīgā. 

 

Pusfināla un fināla sacensībās komandām būs jāizpilda dažādi fiziskie uzdevumi, kas 

sevī ietver basketbola elementus, kā arī erudīcijas uzdevumi. 

Pusfinālu un fināla sacensību noteikumi un uzdevumi tiek izstrādāti atsevišķi. Ar 

pusfināla noteikumiem un uzdevumiem klases var iepazīties mājas lapās 

www.sportland.lv (sadaļā „Pirmie soļi basketbolā”) un www.basket.lv (sadaļā 

„Sportland pirmie soļi basketbolā”). 

 

5. Pieteikšanās nosacījumi. 

Projektā „Sportland pirmie soļi basketbolā” var piedalīties Latvijas vispārizglītojošo 

skolu 1. klašu skolēni un skolotājs. Lai komanda varētu piereģistrēties un piedalīties 

„Sportland pirmie soļi basketbolā” ir jāatbilst/ jāizpilda šādi nosacījumi: 

 

1) Klasei jāizveido komanda no 12 dalībniekiem. Pārējie skolēni aicināti iesaistīties 

mājas darba izstrādē un atbalstīt klases komandas dalībniekus pusfinālos un 

finālā.  

2) Klases komandu jāveido 50% meiteņu un 50% puišu (respektīvi, 6 meitenes un 6 

puiši). 

3) Lai pieteiktos projektam, klasei ir jāaizpilda pieteikšanās anketa un 

jāaugšupielādē mājas darbs mājas lapas www.sportland.lv sadaļā “Sportland 

Pirmie soļi basketbolā” līdz 20.03.2016."  

4) Pieteikšanās anketā ir jānorāda komandas dalībnieku vārdi un uzvārdi, skolotāja 

kontaktinformācija.  

http://www.sportland.lv/
http://www.basket.lv/


5) Visiem komandas dalībniekiem ir jābūt pirmās klases skolēniem, kas mācās vienā 

klasē. 

6) No vienas skolas drīkst pieteikties vairāku klašu komandas. 

7) Organizatori patur tiesības pārbaudīt klases pieteikuma anketā norādīto datu 

pareizību. Nepareizu datu norādīšanas gadījumā klasei un tās dalībniekiem var 

tikt liegta iespēja piedalīties turpmākajā „Sportland pirmie soļi basketbolā”  gaitā. 

 

6. Mājas darba nosacījumi. 

Mājas darba veidošanā drīkst iesaistīties visa klase, ne tikai komandā pieteiktie 12 

skolēni. 

1) Izveidošana. 

Mājas darba nosaukums „Basketbols ir mana spēle”.  

Pēc šīs tēmas, mājas darba izveidē, ļaujiet vaļu fantāzijai. Drīkst darīt to, kas Jums, visai 

klasei, vislabāk padodās. Tas var būt video, bilžu kolāža, dziesma, dzejoļi, zīmējumi utt.  

Darbā obligāti jāiekļauj komandas nosaukums, sauklis un vēlējums Latvijas basketbola 

izlasei ceļā uz gaidāmo Olimpisko spēļu kvalifikāciju.  

  2) Iesniegšana. 

Mājas darbs (video, bilde*, pdf vai jebkurš cits jūsu izvēlēts formāts) jāaugšupielādē 

mājas lapā  www.sportland.lv, sadaļā “Sportland Pirmie soļi basketbolā” līdz 

20.03.2015. 

*Ja tiek gatavots zīmējums vai līmēta kolāža, vai veidoti līdzīgi darbiņi, tad jāiesūta bilde, kurā 

šo mājas darbu var redzēt. 

  3) Mājas darba vērtēšana: 

1. Kritēriji – mājas darba radošums, komandas nosaukums un sauklis, vēlējums 

Latvijas basketbola izlasei. 

2. Mājas darbu vērtējumu veido: 50% VEF LJBL izvēlētas ekspertu komandas 

vērtējums un 50% līdzjutēju balsojums  portālā sportland.lv. 

Labāko 3 mājas darbu veidotāji arī saņems balvas. Balsošana notiks vietnē 

www.sportland.lv (sadaļā „Pirmie soļi basketbolā”) līdz 29. martam.  

Uz pusfināla sacensībām reģionos kvalificējas 30 labākās klases, kuru mājas darbi tiks 

novērtēti visaugstāk. 

 

7. „Sportland pirmie soļi basketbolā” balvas: 



Galvenā balva 1. vietu ieguvušajai komandai – visai klasei un skolotājam ekskursija uz 

Liepāju, dažādas aktivitātes un ekskluzīva tikšanās klātienē ar Kristapu Porziņģi.  

Labākās trīs komandas iegūst iespēju satikt Latvijas nacionālās vīriešu izlases 

spēlētājus klātienē, kā arī apmeklēt Latvijas vīriešu basketbola izlases treniņu,  

gatavojoties Olimpiskās kvalifikācijas turnīram. 

Visiem pusfinālu un fināla dalībniekiem balvās basketbola ekipējums, „Sportland 

pirmie soļi basketbolā” t-krekls un citas atbalstītāju balvas. 

 

 Novadu sadalījums reģionos: 

1) Vidzeme un Latgale - Aglonas nov., Aizkraukles nov., Aknīstes nov., Alojas nov., 

Alūksnes nov., Amatas nov., Apes nov., Baldones nov., Baltinavas nov., Balvu nov., 

Beverīnas nov., Burtnieku nov., Cesvaines nov., Cēsu nov., Ciblas nov., Dagdas 

nov., Daugavpils, Daugavpils nov., Ērgļu nov., Gulbenes nov., Ilūkstes nov., 

Jaunjelgavas nov., Jaunpiebalgas nov., Jēkabpils, Jēkabpils nov., Kārsavas nov., 

Kocēnu nov., Kokneses nov., Krāslavas nov., Krimuldas nov., Krustpils nov., 

Ķeguma nov., Lielvārdes nov., Limbažu nov., Līgatnes nov., Līvānu nov., Lubānas 

nov., Ludzas nov., Madonas nov., Mazsalacas nov., Mālpils nov., Naukšēnu nov., 

Neretas nov., Ogres nov., Pārgaujas nov., Pļaviņu nov., Preiļu nov., Priekuļu nov., 

Raunas nov., Rēzekne, Rēzeknes nov., Riebiņu nov., Rugāju nov., Rūjienas nov., 

Salacgrīvas nov., Salas nov., Saulkrastu nov., Sējas nov., Siguldas nov., Skrīveru 

nov., Smiltenes nov., Strenču nov., Valkas nov., Valmiera, Varakļānu nov., 

Vārkavas nov., Vecpiebalgas nov., Viesītes nov., Viļakas nov., Viļānu nov., Zilupes 

nov. 

2) Kurzeme un Zemgale - Aizputes nov., Alsungas nov., Auces nov., Bauskas nov., 

Brocēnu nov., Dobeles nov., Dundagas nov., Durbes nov., Engures nov., Grobiņas 

nov., Iecavas nov., Jaunpils nov., Jelgava, Jelgavas nov., Kandavas nov., Kuldīgas 

nov., Liepāja, Mērsraga nov., Nīcas nov., Ozolnieku nov., Pāvilostas nov., Priekules 

nov., Rojas nov., Rucavas nov., Rundāles nov., Saldus nov., Skrundas nov., Talsu 

nov., Tērvetes nov., Tukuma nov., Vaiņodes nov., Vecumnieku nov., Ventspils, 

Ventspils nov. Rīga un Rīgas apriņķis - Ādažu nov., Babītes nov., Carnikavas nov., 

Garkalnes nov., Ikšķiles nov., Inčukalna nov., Jūrmala, Ķekavas nov., Mārupes 

nov., Olaines nov., Rīga, Ropažu nov., Salaspils nov., Stopiņu nov. 

 

 


